
                   Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение      

            "Детский сад комбинированного вида второй категории "Улыбка" п.Бабынино 

                                          Бабынинского района Калужской области 

 

                                                            Приказ 

№  36                                                                                                           от 31.08.2016 г. 

"О комплексе мер по противодействию коррупции, 

назначении ответственного лица по профилактике 

коррупционных и иных нарушений, утверждении 

нормативных документов" 

 

                В целях принятия мер по исполнению положений ст.13.3 Федерального закона 

"О противодействии коррупции" в части разработки и принятия мер по предупреждению 

и профилактике коррупции, организации антикоррупционных условий функционирования 

организации в 2016 - 2017 учебном году, ведения профилактических и 

предупредительных мероприятий в МКДОУ "Детский сад "Улыбка" п.Бабынино, 

соблюдения требований законодательства РФ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Ответственность за организацию и проведение мероприятий, направленных на 

профилактику коррупции и принятие мер по ее предупреждению в МКДОУ "Детский сад 

"Улыбка"  п.Бабынино оставляю за собой. 

           2. С целью организации деятельности ответственного лица за организацию и 

проведение мероприятий, направленных на профилактику коррупции и принятие мер по 

ее предупреждению, утвердить "Функции ответственного лица по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений". 

          3. С целью организации деятельности утвердить "Положение об организации 

деятельности в  ДОУ по профилактике коррупции и принятию мер по ее 

предупреждению". 

          4. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику коррупции и 

принятие мер по ее предупреждению. 

          5. Контроль за выполнением вышеуказанного плана и исполнением данного приказа 

оставляю за собой. 

 

   Заведующий МКДОУ  

  "Детский сад "Улыбка"                                                                 Т.В.Кузнецова 


